CNPJ: 26.042.598/0001-75

Circular n°. 178l2017-GPC

Limeira do Oeste-MG, 17 de novembro de 2017.

Aos Senhores

Vereadores do Município de
LIMEIRA DO OESTE-MG

Senhores Vereadores,

Nos termos do art. 130, inciso I do Regimento Interno, e O art. 30, §

4°, inciso II da Lei Orgânica Municipal, convoco Vossa Excelência para a 8° (oitava)

Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Limeira do Oeste, que será realizada no

dia 22 de novembro de 2017, às 08 horas, para apreciação da seguinte matéria:

PROJETO DE LEI N°. 23, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017, de autoria do

Poder Executivo, que: “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A OUTORGAR

CONCESSÃO ONEROsA DE uso DE IMÓVE|S DENOMINADOS DE

QUIOSQUES, DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, LOCAL|ZADOS NA PRAÇA

JOSÉ CÂND|DO DE LIMA PARA A EXPLORAÇÃO COMERC|AL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNC|AS".

Atenciosamente,

PAULO CESAR CORTEZ
Presidente

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 / 3453-1300 / 34534244 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE-MG

e-moil: secretorio@|imeirodooeste.com.mg.gov.br

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Lido em reunião
»a 7 / 12 ALE.,Ofício n°. 178/2017 - VCM

Limeira do Oeste - MG, 17 de novembro de 2017.

Ao Excelentíssimo Senhor
Zé Silva
Deputado Federal
BRASILIA - DF

Senhor Deputado,

Solicitamos que Vossa Excelência interceda junto ao Ministério da Saúde -

Fundação Nacional de Saúde - FUNASA, no intuito de dar agilidade ao Termo de

Compromisso n° 0298/2014 que tem por objeto a execução de saneamento básico em

Limeira do Oeste, na modalidade SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA.

Este termo de compromisso foi assinado na gestão anterior e já deveria estar

em execução.

No entanto, ainda não se tem previsão de liberação da verba em questão.

Cumpre informar que nossa cidade tem sofrido constantemente com a falta

de água. Não houve nenhum investimento para aumentar o reservatório e/ou captação,

desde que nossa cidade foi emancipada. A população aumentou muito e a empresa não

acompanhou esse crescimento.

Os episódios de falta de água tem se repetido muitas vezes e em períodos de

tempo cada vez menores.

As pessoas estão indignadas com a situação e exigindo respostas que

quando vêm, não convencem.

Precisamos nos unir nesta causa, pois ficar sem água gera um transtorno

muito grande e ainda causa muita revolta. g

Desde já agradecemos em nome de toda comunidade. l_ - É A_

i ,/25
âwrí/ k

AZ DE QUEIROZ WILLIAM DE OLI BOZZA,
Vereador Vereador

Aten io amente,

AV. COPACABANA, 630 . FONE (34) 3453-1029 / 3453-1300 / 3453.1244 . CEP 38295000 . LlMElRA DO OESTE-MG

e-mail: secretorio@limeirudooestecom.mg.gov.br